
 
                                                                                                      Expediente 0700-03898/20-000  
       
///La Plata, 05 NOVIEMBRE 2020 
 
VISTO 

la propuesta efectuada por la Secretaría de Asuntos Académicos en relación a la 
validación de actas de cursada (trabajos prácticos), promociones y finales de la Facultad con la 
sola firma de la Directora del Área Enseñanza, Abog. María Laura Augusto, durante el período 
comprendido entre marzo de 2020 y la finalización del aislamiento social, preventivo y 
obligatorio; 

 
 CONSIDERANDO 

que dicha propuesta evitaría el riesgoso desplazamiento de Profesores y personal 
Nodocente en la Oficina del Área Enseñanza, dada la situación sanitaria actual,  

el tratamiento del tema en la reunión del 26-10-2020, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
(por unanimidad 16 votos), 

 
RESUELVE: 

 
 
1ro. - APROBAR la validación de actas de cursada (trabajos prácticos), promociones y finales 
de la Facultad con la sola firma de la Directora del Área Enseñanza, Abog. María Laura 
Augusto, durante el período comprendido entre marzo de 2020 y la finalización del aislamiento 
social, preventivo y obligatorio.-------------------------------------------------------------------------------------- 
 
2do.- REGISTRESE por Departamento de Mesa de Entradas y Archivo. NOTIFÍQUESE a los 
Departamentos que integran la Facultad y a la Dirección Área Enseñanza. Cumplido, PASE a 
sus efectos a la Secretaría de Asuntos Académicos. --------------------------------------------------------- 
 
pda 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Prof. Dr. Mauricio F. ERBEN 
                  Decano 

 
               Prof. Dr. Francisco José SPERONI AGUIRRE 
                 Secretario Académico 
 
 
RESOLUCIÓN: 1149 
 
 

 


		2020-11-05T16:20:06-0300
	SPERONI AGUIRRE Francisco José


		2020-11-05T18:39:45-0300
	ERBEN Mauricio Federico




